

# Lietuva remia Ukrainą

Per paskutiniuosius (2014) metus Lietuva atskraidino ir gydė 43 karius ir savanorius, kurie buvo sužeisti Rytų Ukrainoje kovdami prieš teroristus.

Lietuva šią pagalbą tęsia. 2015 m. sausio 9 d. buvo atskraidinti dar 7 sužeisti Ukrainos gynėjai. Manoma, kad kas mėnesį Lietuva galės priimti 4 sužeistus ukrainiečius.



Sužeisti kariai atskraidinami į Vilniaus oro uostą. (lrytas.lt nuotr.)



Sužeistieji kariai gabenami į Lietuvos ligonines. (voruta.lt)



Sužeistas karys iškeliamas iš lėktuvo Vilniaus oro uoste. (15min. It nuotr.)

Sužeistieji atgabenami į Lietuvą nes sužeistųjų skaičius Ukrainos ligoninėse yra labai didelis, gydymo įstaigos yra perpildytos.

Vienas atskraidintųjų buvo sužeistas, kai rusai kareiviai su šarvuota technika apsupo jo miestą. „Septyni mano draugai žuvo. Kiek sužeistų buvo – nežinau. Daug, labai daug“, – pasakojo karys. Jis patyrė kontuziją, stuburo ir kojos traumas.

Kitas karys buvo sužeistas prie Donecko oro uosto. Jis patyrė kontuziją: kurį laiką negalėjo kalbėti ar matyti. Ukrainos medikai pasakė, kad Lietuvoje jam gali sutvarkyti regėjimą, todėl iškart sutiko ten vykti.



Sužeistas karys vežamas į ligoninę Vilniuje. (Isveikata.lt nuotr.)

Visų atvykusiųjų sužeidimai - daugybiniai. Daugiausia sužeidimai šautiniai, skeveldriniai, nudegimai, daugelyje kūno vietų - į pilvą, į kepenis, į kojas, į rankas.



Šiais metais Lietuvos sveikatos apsaugos ministerija planuoja Ukrainai teikti humanitarinę pagalbą dar ir kitais būdais.

Sveikatos apsaugos ministrė Rimantė Šalaševičiūtė. (sam.lt nuotr.)

Ar Lietuva gerai daro, remdama Ukrainą? Ar tau įdomu skaityti apie Lietuvos pagalbą Ukrainai?

**Žodynėlis.**

**savanoris:** kas savo noru, ne kaip kariuomenės narys, kariauja; *volunteer*

**šarvuota technika:** mašinos, kurios apsaugo nuo kulų ir šovinių; *armored tanks*

**kontuzija:** organizmo sutrenkimas, pritrenkimas (ppr. oro smūgiu), nesužalojant kūno išorės; *contusion, shell-shock*

**stuburas:** nugarkaulis; *spine*

**trauma:** rimtas sužeidimas; *wound*

**daugybiniis:** daugiau, nei vienas; *multiple*

**skeveldra:** šipulys, atskilusi medžio, akmens ar ko kito dalis; *splinter, fragment*

**kepenys:** virškinimo liauka, didžiausias vidaus organas, gaminantis tulžį; *liver*